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Protokoll
Leidandmed EAA.2628.1.10
Kaader 33,34
Daatum 23.05.1888
Protokolli number 40

Protokolli teema
3. Laenusuhted; 7. Maade ja hoonete rentimine, mõõtmine ja
pärandamine. Ehitamine. Suhted mõisa ja kroonuga.; 8.
Varavastased kuriteod

Märkused

Kohtumehed

Eesnimi Perekonnanimi Täisnimi Roll

Juhan Wesilind Peakohtumees
Jaan Krohw Kohtumees
G. Tamberg Kirjutaja
Jürg Palmros Kohtumees

Oma asja seletuse pärast tuli kohtu ette Wirwelt Mai Jagupi lesk An Kalholm 59.
a.w. ja Taprulast Madis Meeria 22 a w. wiimane kauples Wirwelt Mai koha Sundu
Jagup Kalholmi käest enesele, mis 1sel Webr sel aastal protok. N 1 al' Kolga
kogukonna Kontrakti kinnitamise nööraamatus üelwal seisab. Nüid ei lepi nimetud
inimesed selle koha peal mitte kokku, et seal Madis Meeria poolt pettust ja oma
poole kiskumist ette tulla, mille pärast nemad kohtu ette seletust nõudma tulid,
Kõige pealt ei olla kodu Jagup Kaeholm kes nüid surnud, Madis Meeriat oma järel
tuliaks Mai koha peale soowinud esimise kauba põhjusel sellepärast, et wiimane
kaks kala wõrku warastanud ja selle koha wõrgu majasse nagu hoida toonud.

Wõrgud olnud esimine Tapurlast Mäe Hindrek Nelkbergi ja teine Jumindalt Hinnu
Jüri Eskeni omad, mis minewal aastal Tapurlast rannalt ära kadunud; need wõrgud
wõtsid talwel Martsi kuus endine tallitaja Abram Snell ja tema abiline Jaan
Esken Mai koha wõrgu majast Madis Meeria wõrkude hulgast ära ja andsid ülemal
nimetud omanikude kätte, nõnda ja asi õigeks, et Meeria nende wõrkude waras
oli. 

M Meeria annab oma poolt toodud kraami ja toidu wara ülese, mis tema minewal
talwel Mai koha peale wiinud, need on:

I. 2 Lh linu, millest teise Lh linu tagasi saab. á 3 Rbl. 35 kop = 3 Rbl. 35.
Kop.
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II. üks tünder jahu,  - 4 " 80"

III. 11 1/2 toopi tangu á 7 kol.  -"80"

IV. üks pesu wann  - "50"

V. 4 1/2 toopi herneid á 6 kop. - "27"

VI. 1 Lh silku - - "60"

VII. Ühed kinga nahad - "90"

VIII 3 1/2 H sukkurt á 17 ko.  "60"

IX. 2 1/2 h manna á 8 kop. - "20"

X. üks h tubakat - "20"

XI üks h põletamise oli - "50"

Summa: 12 Rbl. 24 kop

Tähendus: ülemal tähendud kraami oli Meeria tunnistuse järel hoopis rohkem ja An
Kalholmi tunnistuse järel wähem. Siis sai mõlemate kokku leppimisel waieldaw
pooleks arwatud. 

Teiseks annab M. Meeria üles, et ta on Mai koha ehituseks 90 palki, aja roikad
ja teibad metsas maha raiunud ja hobusega kokku wedanud, nõuab Ann Kalholmi
käest nimetud tööde eest 5 nädalalt metsas töötanud, 50 kop. pääwa palka. 

Kolmandaks olla tema kewadise poole renti 9 Rbl. 40 kop. oma käest mai koha ette
ära maksnud. 

An Kalholm tunnistab, et tema rendi rahaks talwel Madis Meeria kätte annud,
nõnda olla siis Jag. Kalholmi rahaga se rent makstud. Selle juures tuleb jälle
nende wahel waidlemist. An Kalholm üles andmise peale tuli ette tunnistajaks
raha andmise pärast Wirwelt Aarte Gustaw Maamau 23 a w. pileti soldat. Tema
tunnistab: ma tulin talwel hommikul merelt ja läksin Mai'le sisse soendama, An
Kalholm tõi kambrist 10 rublase paberraha, pakkus Jagupi kätte, tema ütles, mul
põle tasku kuhu ma selle panan; M. Meeria ütles, andke see raha ma panen oma
kotti ja An andis. Kohus pärib Meeria käest, kus see raha sai, mis 10 rublast
kantorist tagasi makseti, sest pool renti on wähem kui 10 Rbl. wiimane wastab,
et tema selle ülejäänud raha    kop. Jagup Kalholmi kätte annud

Tähendus: sellest selguneb, kui Meeria ülejäänud rendi raha ütleb Jagup Kalholmi
kätte annud olema, et se raha 10 Rbl. ka Kalholmi raha oli ja Meeria nõudmine
jääb tähelepanematuks. Ann Kalholm tunnistab, et tema on Madis Meeria kätte
annud müüa üks weerandik silku, mis maksnud 3 Rbl

teiseks nõuab ta enne Jõuluse 5 nädal Madis Meeria söötmise eest á 60 kop. = 3
Rbl. ja pärast Jõulut 5 näd. söötmise ette 4"

Kõik Summa 10 Rbl.

Seda raha nõuab ta Meeria käest omale tagasi.

Otsus: Ann Kalholm 1 Lh linu järgmisel kohtu pääwal seie ja kohus waatab järel,
mis moodi wõib Meeria neid enesele tagasi wõtta. Teiseks saawad mõlematest
eespool üles antud rehnungid wastakute arwatud ja An Kalholm saab nõnda kuida
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asi näitas, järgmisel kohtu pääwal Meeriale 2 Rbl. 27 kop. raha wälja maksta,
nõnda kui ta rehnung wiimase omast niipalju wähem on ja Madis Meeria on ülemal
tähendud warguse pärast oma õiguse Mai koha saamiseks kasutanud.

Wiimaks on Harra metsa walitsusele ja tallitaja abim. Jaan Wagiströmile kiri
kohtu poolt saadetud, et metsas järel waatawad ja Meeria metsa töö palk saab
määratud edaspidi: 

Sellega on asi seekord lõpetud ja Meeriale suurema kohtu nõudmise tarwis seadus
ette loetud, mil kombel oma asju peab seadma; kui üle 8 pääwa rahule jääb, jääb
kogus. kohtu otsus muutmata.

2 Rbl. 27 kop makstud 29. Now 1888 a.
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